
у

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13.05.2025 г. № 737-р

г. Куртамыш

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей 
долевой собственности на земельный участок из земель 

сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах 
или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

В соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального 
закона Российской Федерации от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2020 г. № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных 
долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной 
дроби», статьей 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской 
области, в целях определения размера земельных долей на земельные участки из 
земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой 
собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой 
правильной дроби, на основании данных, указанных в выписке из Единого 
государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и 
зарегистрированных правах на объект недвижимости от 13.05.2025г. № КУВИ- 
001/2025-103943110, Администрация Куртамышского муниципального округа 
Курганской области 
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой 
собственности на земельный участок, кадастровый номер 45:09:000000:146, 
площадью 23722960 кв.м., по адресу (местоположение): Курганская обл, р-н 
Куртамышский, ТОО Донки, из земель сельскохозяйственного назначения, 
выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к 
настоящему распоряжению.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене 
«Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на 
официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа 
Курганской области.

3. Направить настоящее распоряжение в орган регистрации прав по 
истечении 30 дней со дня принятия.



4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального 
округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа 
Курганской области

Подкорытова В.В.
21279
Разослано по списку (см. оборот)



Приложение
к распоряжению Администрации Куртамышского 
муниципального округа от 13.05.2025 г. № 737-р 
«Об утверждении результатов определения 
размеров долей в праве общей долевой 
собственности на земельный участок из земель 
сельскохозяйственного назначения, выраженных в 
гектарах или балло-гектарах, в виде простой 
правильной дроби»

№ Правообладатель

Дата
государственной

регистрации
права

Номер
государственной  

регистрации права

Размер 
земельной 
доли (га)

Размер
земельной доли  
в виде простой  

правильной 
дроби

1

Куртамышский 
муниципальный 

округ Курганской 
области

25.04 .2024
45:09:000000:146-

45/051/2024-26
565,44

565
2372

2

Куртамышский 
муниципальный 

округ Курганской 
области

25 .04 .2024
45:09:000000:146-

45/051/2024-22
1039,88

1040
2372

3
Сосновских

Любовь
Л еонидовна

10.09.2021
45:09:000000:146-

45/051/2021-11
14,88

15
2372

4
Сосновских

Леонид
Филиппович

24.12.2015
45-45/007-

45/005/007/2015-
835/2

14,88 15
2372

5
Обанина
Светлана

Викторовна
09.12.2015

45-45/007-
45/005/007/2015-

420/1
14,88 15  ' 

2372

6
Пережегина

Татьяна
Аркадьевна

06.07.2009 45-45-
07/002/2009-807

44,64
45

2372

7
Тушина

Валентина
Ивановна

09.01.2007 45-45-
07/009/2006-072 29,76

30
2372

8
Кондратьева

Марина
Александровна

02.10.2003
45-01 .07-06 .2003-

0113
14,88 15

2372

Управляющий делами -  руководитель аппарата 
Администрации Куртамышского муниципального округа 
Курганской области Г.В. Булатова


