

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 13.05.2025 г. № 737-р г. Куртамыш

Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби

В соответствии с пунктом 4 статьи 15, пунктом 8 статьи 19.1 Федерального закона Российской Федерации от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби», статьей 39 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, в целях определения размера земельных долей на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в общей долевой собственности, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби, на основании данных, указанных в выписке из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 13.05.2025г. № КУВИ-001/2025-103943110, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области ОБЯЗЫВАЕТ:

- 1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок, кадастровый номер 45:09:000000:146, площадью 23722960 кв.м., по адресу (местоположение): Курганская обл, р-н Куртамышский, ТОО Донки, из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, согласно приложению к настоящему распоряжению.
- 2. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
- 3. Направить настоящее распоряжение в орган регистрации прав по истечении 30 дней со дня принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела экономики Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа Курганской области



Приложение

к распоряжению Администрации Куртамышского муниципального округа от 13.05.2025 г. № 737-р «Об утверждении результатов определения размеров долей в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби»

N₂	Правообладатель	Дата государственной регистрации права	Номер государственной регистрации права	Размер земельной доли (га)	Размер земельной доли в виде простой правильной дроби
1	Куртамышский муниципальный округ Курганской области	25.04.2024	45:09:000000:146- 45/051/2024-26	565,44	<u>565</u> 2372
2	Куртамышский муниципальный округ Курганской области	25.04.2024	45:09:000000:146- 45/051/2024-22	1039,88	1040 2372
3	Сосновских Любовь Леонидовна	10.09.2021	45:09:000000:146- 45/051/2021-11	14,88	1 <u>5</u> 2372
4	Сосновских Леонид Филиппович	24.12.2015	45-45/007- 45/005/007/2015- 835/2	14,88	<u>15</u> 2372
5	Обанина Светлана Викторовна	09.12.2015	45-45/007- 45/005/007/2015- 420/1	14,88	15 2372
6	Пережегина Татьяна Аркадьевна	06.07.2009	45-45- 07/002/2009-807	44,64	<u>45</u> 2372
7	Тушина Валентина Ивановна	09.01.2007	45-45- 07/009/2006-072	29,76	3 <u>0</u> 2372
8	Кондратьева Марина Александровна	02.10.2003	45-01.07-06.2003- 0113	14,88	<u>15</u> 2372

Управляющий делами – руководитель аппарата Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области

Г.В. Булатова